
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
«25 » декабря 2014г.                                        №29                                                с. Приютное 
 

О бюджете Приютненского сельского муниципального образования Республики 
Калмыкия на 2015 год 

 

 В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением 
о бюджетном процессе Приютненского СМО РК Собрание депутатов  Приютненского 
СМО РК                                                     

решило : 
          Статья 1. 

 Утвердить основные характеристики бюджета Приютненского сельского 
муниципального образования Республики Калмыкия на 2015 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского муниципального образования  в сумме 
10 792,6 тыс. рублей;    

2) общий объем расходов бюджета сельского муниципального образования в сумме 
10792,6 тыс. рублей;    

3) дефицит бюджета сельского муниципального образования в сумме 0,0 тыс. 
рублей. 

Статья 2.  
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского 

СМО РК - органов местного самоуправления на 2015 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.  

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского 
СМО РК - органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации 
и Республики Калмыкия на 2015 год в соответствии с законодательством Российской 
Федерации согласно приложению 1.1 к настоящему решению. 

Статья 3.  
Установить, что в целях своевременного зачисления платежей на лицевые счета 

администраторов доходов  бюджета поселения по доходам, коды видов которых не 
закреплены в перечнях главных администраторов доходов бюджета  поселения 
приложениями 1 и 1.1 к настоящему решению, Администрация Приютненского сельского 
муниципального образования Республики Калмыкия вправе закреплять коды доходов за 
соответствующими главными администраторами доходов бюджета  поселения с 
последующим внесением изменений в настоящее решение.  

Статья 4.   
1.Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2015 году 

формируются за счет: 
1) федеральных налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с 

нормативами, установленными законодательством Российской Федерации и Республики 
Калмыкия;  

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения 
задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения 
задолженности по отмененным налогам и сборам; 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Приютненского СМО РК в 
соответствии с законодательством Республики Калмыкия. 



2. Установить нормативы отчислений доходов согласно приложений 2, 2.1 к 
настоящему решению. 

Статья 5.  
Установить, что в 2015 году доходы от платных услуг, безвозмездных поступлений и 

иной приносящей доход деятельности Администрации Приютненского сельского 
муниципального образования Республики Калмыкия, являющейся получателем 
бюджетных средств, при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении 
отчетности о его исполнении включаются в состав доходов  бюджета поселения. 

Статья 6. 
Доходы от реализации имущества, обращаемого в собственность поселения по 

судебным актам, в размере 100 процентов зачисляются в доход бюджета поселения, если 
иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.  

Статья 7. 
Утвердить объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2015 

год по кодам бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению. 
Статья 8.  
Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского 

СМО РК по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам 
расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

Статья  9. 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  
  Статья 10.  
Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов, иных договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в 
пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. 

Статья 11.  
Утвердить верхний предел муниципального долга по бюджету Приютненского СМО 

РК на 01 января 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
Статья 12. 
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета  поселения на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему 
решению. 

Статья 13. 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  поселения на 2015 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 
Статья 14.  
Утвердить: 
программу муниципальных внутренних заимствований Приютненского СМО РК на 

2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 
программу муниципальных внешних заимствований Приютненского СМО РК на 

2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 
программу муниципальных гарантий Приютненского СМО РК на 2015 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 
Статья 15.  
Утвердить распределение бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства собственности  Приютненского СМО РК на 2015 год в сумме 2597,4 тыс. 
рублей согласно приложению 10 к настоящему решению. 
          Статья 16.  

Законы и иные нормативные акты, влекущие дополнительные расходы за счет 
средств бюджета поселения на 2015 год, реализуются и применяются только при наличии 



соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет  поселения и (или) 
при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета поселения на 2015 год.   

Статья 17. Решение вступает в законную силу с 1 января 2015 года. 
 
 
 
 Глава Приютненского сельского 
 муниципального образования  
 Республики Калмыкия (ахлачи),  
 председатель Собрания депутатов 
 Приютненского сельского  
 муниципального образования  
 Республики Калмыкия                                                                                              Н. Бугаев   
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Приложение № 1   

                                                                                                                                            к решению Собрания депутатов Приютненского  
                                                                                                 сельского муниципального образования РК  

«О бюджете Приютненского СМО РК на 2015 год»  
                                                                                                                                  

Реестр администраторов поступлений доходов в бюджет Приютненского СМО РК – органов местного самоуправления на 2015 год.. 
 

№ п/п Наименование администратора 
поступлений в бюджет 

Код администратора КБК Вид платежа 

1 Администрация Приютненского 
сельского муниципального 
образования Республики Калмыкия 

 
 
 
 

851 
 
 
 
 
 

11105035100000120 
 
 
 
 

 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

   11402053100000410 
 
 
 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений ( за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
 

   11402053100000440 
 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений ( за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 



  
 
 
 

 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

    
11701050100000180 
 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

    
11705050100000180 
 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
 

    
20201001100000151 
 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
 

    
20201003100000151 
 

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 
 

   20202089100001151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 
 

  
 

 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
 

  
 
 
 
 

 20705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими и юридическими  
лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений. 

   20805000100000180 Перечисление из бюджетов поселений(в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов , сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов ,начисленных на излишне 



 взысканные суммы 
   20204025100000151 Межбюджетные трансферты  передаваемые 

бюджетам поселений на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

 

 
 



                                                                                                                                                                Приложение №1.1. 
                                                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов  

                                                                                                                                                                          Приютненского сельского  
                                                                                                                                                                                        муниципального образования РК 
                                                                                                                                                                                      «О  бюджете Приютненского СМО    

РК на 2015 год» 
 
 

Реестр администраторов поступлений доходов в бюджет Приютненского СМО РК – органов вышестоящих 
уровней государственной власти РФ и РК на 2015 год 

 
№ 
п/п 

Наименование 
администратора поступлений 

в бюджет 

Код администратора КБК Вид платежа 

 
1 
 

 
Управление федеральной 
налоговой службы по РК 

 
 

182 

 
 

10102010010000110 
 

 
 
 
 

 
10102020010000110 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником, которого является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов 
,занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 
 



 10102030010000110 
 
 
 
 
 
 
 10503010010000110 
  
 
 10503020010000110 
 
 

 
10601030100000110 

 
 
 
 
 

10606013100000110 
 
 
 
 
 

10606023100000110 
 
 
 
 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных  физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации  
 
 
 
Единый сельскохозяйственный налог 
 
 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
 
 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемых к объектам налогообложения, 
расположенных в границах поселений 
 
 
 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 НК РФ и применяемый к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ и применяемый к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений  
 

 



 Приложение №2 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского  
муниципального образования 
Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
Нормативы отчислений налогов и сборов в бюджет Приютненского 

сельского  муниципального образования Республики Калмыкия  
на 2015 год 

 
(в процентах) 

Наименование Бюджет поселения 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы 100 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений 100 
 



 Приложение №2.1. 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского  
муниципального образования 
Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
 
 

Нормативы отчислений налогов и сборов (в части задолженности и 
перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам) в бюджет Приютненского СМО Республики Калмыкия  
на 2015 год 

 
(в процентах) 

Наименование Бюджет поселений 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

100 

 



                                                                                                                                                                                      Приложение №3
к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                              Приютненского сельского
                                                                                                                                                                                          муниципального образования РК

                                                                                                                                                                                                «О   бюджете Приютненского СМО РК на 2015 год»

(тыс. рублей) реш.СД №       от                           г
Виды доходных источников Код Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 9087,6
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 773,1
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 773,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которого является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 764,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, полуенных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 8,8

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 210,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 210,0
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2784,5
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 558,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 558,9

Объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2015 год



Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2225,6
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06010 00 0000 110 1345,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06013 10 0000 110 1345,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06020 00 0000 110 880,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06023 10 0000 110 880,0

Доходы от использования имущества, находящего в государственной и
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 120,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 120,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 120,0



Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 5200,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учрежедний, а так же имущества имущества государственных и

муниципальных унитраных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 5200,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учрежедний, а так же имущества имущества муниципальных
унитраных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 5200,0

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1705,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1705,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1705,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 1705,0

ВСЕГО 10792,6



                                                                                                                                                            Приложение №4.
                                                                                                                                                                                      к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                                             Приютненского сельского
                                                                                                                                                                                        муниципального образования РК

                                                                                                                                                                                                                     «О бюджете Приютненского СМО РК на 2015 год»

Наименование Раздел Подразд
ел 

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 3871,30
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04 3383,00

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления

01 04 0020000 3383,00

Центральный аппарат 01 04 0020400 2956,20
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 0020400 120 2241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

01 04 0020400 240 535,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 180,00
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

01 04 0020800 426,8

Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 0020800 120 426,8

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского СМО РК на 2015 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2015 год



Обеспечени проведения выборов и референдумов в
муниципальных образованиях

01 07 0200002 70,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

01 07 0200002 240 70,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 418,20

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 418,20

Обеспечение деятельности подведомственными
учреждениями

01 13 0939900 418,20

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0939900 110 418,20
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6272,4

Коммунальное хозяйство 05 02 2977,40

Бюджетные инвестиции в объкты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

05 02 1020102 2597,4

Бюджетные инвестиции  05 02 1020102 410 2597,4

Реализация государственной политики в области
приватизации и управления государственной и
муниципальной собственностью

05 02 0900000 380,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной и муниципальной
собственности 

05 02 0900200 380,0

Мероприятия по государственной регистрации права
муниципальной собственности на объекты энергетики и
коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты

05 02 0900201 380,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

05 02 0900201 240 380,0

Благоустройство 05 03 3295,00
Уличное освещение 05 03 6000100 580,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

05 03 6000100 240 580,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

05 03 6000500 2715,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

Культура и кинематография 08 256,90
Культура 08 01 256,90
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 01 4400000 256,9
Дворцы и дома культуры 08 01 4400000 256,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 196,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

08 01 4409900 240 60,0

Физическая культура и спорт 11 392,0
Физическая культура 11 01 392,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия

11 01 5120000 392,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 5129700 392,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и (муниципальных) нужд

11 01 5129700 240 392,0

ВСЕГО 10792,60

05 03 6000500 240 2715,00



Приютненское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия 
«Проект бюджета на 2015 год» 

 
            1. Раздел 01 подраздел 04 ЦСР 0020800 «Функционирование Правительства 
РФ, органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций» 
         ВР 121. 426 832 руб. 
           211.Глава -1 (одна) штатная единица   зарплата  в месяц – 27319 руб.; на 12 мес. – 
327 828 руб.  

213. начисления на ФОТ   за 12 мес. – 99 004 руб. 
Итого по 0104 0020800 – 426 832,00 

             2. Раздел 01 подраздел 04 ЦСР 0020400 «Функционирование Правительства 
РФ, органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций»  

ВР 121. 2 241 169 руб.: 
Заместитель главы Администрации 1 (одна) штатная единица зарплата в месяц – 

21375 руб.; на 12 мес. – 256 500 руб. 
Начальник отдела – главный бухгалтер 1 (одна) штатная единица зарплата в месяц -

19 377 руб.; на 12 мес. – 232524 руб. 
Ведущий специалист  5 (пять) штатных единиц  зарплата  в месяц –70 256 руб.; на 

12 мес. – 843 072 руб. 
 Специалист 1 категории 2 (две) штатные единицы   зарплата  в месяц – 22 440 руб.; 

на12 мес. – 269 280 руб.  
Водитель 1(одна) штатная единица   зарплата  в месяц – 9 996 руб.; на 12 мес -

119 952  руб.  
211.-1 721 328 руб. 

            213. Начисления на ФОТ за 12 мес. –519 841 руб. 
         ВР 242. 155 000 руб. 
Услуги связи.  
            221. - Услуги связи и интернет -  провайдеров – 100 000 руб. 
 Прочие работы и услуги. Услуги в области информационных технологий:  

 225. – Заправка картриджей – 15 000руб. 
226. - приобретение и обновление справочно-информационных баз данных  на год 
–40 000руб.; (в т.ч. Соболь и Тензор). 

ВР 851.130 000 руб. 
Прочие 
290.Уплата налога на имущество – 130 000 руб. 

         ВР 852. 50 000 руб. 
            Прочие 
             290. Плата прочих налогов – 50 000 руб.  

ВР 244. – 380 000 руб.   
  223. Коммунальные услуги оплата газа. Объем газа на год 21,5 тыс.м3 *6,04= 
130 000 руб. 
   225. Работы и услуги по содержанию имущества. Техническое обслуживание 
газового оборудования, пожарной сигнализации – 100 000руб. 
   226. Прочие работы и услуги. Подписка на периодические издания – 50 000руб. 

310. Закупка основных средств (мебель, ноутбук) 50 000руб. 
340. Увеличение стоимости материальных запасов. 
        340.01.06 хозяйственные, канцелярские, для использования в процессе 
деятельности учреждения на год – 50 000руб 

Итого по 01 04 0020400 – 2 956 169,00руб. 
 
Раздел 01 подраздел 07 ЦСР 0200002 «Обеспечение проведения выборов в 
муниципальных образованиях» 
ВР 244 – 70 100 руб. 
290. – Обеспечение проведения выборов в муниципальных образованиях. 
Итого по разделу 01 07 0200002 – 70 100 руб. 
      3. Раздел 01 подраздел 13 ЦСР 0939900 «Другие общегосударственные вопросы» 



           ВР 111. 666 020,00 руб. 
211. Зарплата в месяц 26 767 руб. на 12 мес. – 321 204 руб. 
213. Начисление на ФОТ за 12 мес. – 97 004 руб. 
Итого по разделу 01 13 0939900 – 418 208 руб. 

4. Раздел 05 подраздел 02 ЦСР 0900201 «Коммунальное хозяйство» 
ВР 244. 380 000,00 руб. 

             226. Прочие работы и услуги –  380000 руб. Изготовление карт- планов, 
технических паспортов. 
       5. Раздел 05 подраздел 02 ЦСР 1020102 «Бюджетные инвестиции» 
             ВР 414. 2 597 400 руб. 
             310.  Увеличение стоимости основных средств. Строительство водопроводного 
пункта с водозабором из подземных вод (скважины) на территории Приютненского СМО 
РК. – 2 597 400 руб. 
Итого по 05 02 -2 977 400,00 
      6. Раздел 05 подраздел 03 ЦСР 6000100 «Уличное освещение» 
           ВР 244. 580 000 руб. 
           223. Коммунальные услуги. Оплата за электроэнергию на год 82,0 тыс. кВт *7,05= 
580 000 руб. 
      7. Раздел 05 подраздел 03 ЦСР 6000500 «Благоустройство» 
           ВР 244. 2 715 000 руб. 
           222. Транспортные услуги. Наем автовышки, экскаватора, самосвала – 25 000 руб. 
           223. 223.01.04. Коммунальные услуги. Подвоз питьевой и технической воды- 
70 000 руб. 
           225. Работы и услуги по содержанию имущества. Уборка территории села, вывоз 
мусора (ТБО) – 1 100 000 руб. 
           226. Прочие работы и услуги. Составление генеральных планов зданий, земельных 
участков – 500 000 руб. 
           310. Увеличение стоимости основных средств. Приобретение основных средств – 
100 000 руб. 
           340. Увеличение стоимости материальных запасов. 
           340.01.03 – покупка ГСМ – 200 000руб. 
           340.01.04 – строительные материалы – 620 000 руб. 
           340.01.06 – прочие хозяйственные товары – 100 000 руб. 
Итого по разделу 05 03 – 2 715 000 руб. 
       8. Раздел 08 подраздел 01 ЦСР 4409900 «Культура» 
           ВР 111. -196 925 руб. 
           211. Заведующий музеем. 1 (одна) штатная единица зарплата в месяц – 12 604 руб. 
на 12 мес. -151 248 руб. 
           213. Начисления на ФОТ на 12 мес. – 45 677 руб. 
           ВР 244. – 60 000 руб. 
           223. Коммунальные услуги. Оплата газа. Объем газа на год 9,7 тыс. м3 
*6,04=60 000 руб. 
Итого по разделу 08 01 4409900 – 256 925 руб. 
 
        10. Раздел 11 подраздел 01 ЦСР 5129700 «Физическая культура и спорт». 
              ВР 290. Прочие расходы. Приобретение подарочной и сувенирной продукции – 
391 966 руб. 
Итого по разделу 11 01 5129700 – 391 966 руб. 
 
Итого – 10 792 600 руб.   
 

Глава Администрации  
Приютненского СМО РК                 _________________                  А.И. Лютов 
 
Начальник отдела- 
Главный бухгалтер                          _________________                   А.П. Шлыков 



 Приложение №5 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского  муниципального 
образования Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2015 год 
 

Код 
главы 

Код КИВФ Наименование 

851  Приютненское сельское муниципальное 
образование Республики Калмыкия   

851 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 
поселений, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

851 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг поселений, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

851 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

851 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

851 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
поселений  в валюте Российской Федерации 

851 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

851 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий поселений в 
валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведёт 
к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

851 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджетов поселений в валюте Российской 
Федерации 

851 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 
Российской Федерации 

851 01 06 05 02 10  0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов поселений  в валюте 
Российской Федерации 

851 
 

01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов поселений в валюте 
Российской Федерации 

851 01 06 06 00 10 0000 710 Погашение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов поселений 

851 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счёт прочих источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
поселений 



 



                Приложение 6

(тыс. руб.)

Код КИВФ Наименование источников внутреннего финансирования Сумма

851 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,00

в том числе:
851 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

851 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0,00

851 01 03 00 00 00 000  000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

в том числе:
851 01 03 00 00 10 000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

851 01 03 00 00 10 000 810 Погашение бюджетом субъекта кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

0,00

в том числе:
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта 

Российской Федерации
-10 672,60

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта 
Российской Федерации

10 672,60

851 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации

0,00

851 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из муниципального 
бюджета в валюте Российской Федерации

0,00

851 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из муниципального  
бюджета в валюте Российской Федерации

0,00

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ

0,00

к решению Собрания депутатов  Приютненского СМО  РК

Источники финансирования дефицита  бюджета на  2015 год
                                                                      "О  бюджете Приютненского СМО РК на 2015г."



 Приложение №7 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского муниципального 
образования Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Приютненского сельского  муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2015 год 
 

(тыс. рублей) 

Вид заимствований Сумма 

  
Внутренние заимствования 0,0 
(привлечение/погашение)  
в том числе:  
  
Кредиты от кредитных организаций 0,0 
Получение кредитов от кредитных организаций 0,0 
Погашение основной суммы долга по кредитам от кредитных 
организаций 

0,0 

  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

Получение бюджетных кредитов 0,0 
Погашение основной суммы долга по бюджетным кредитам 0,0 

 
 



 Приложение №8 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского  муниципального 
образования Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
 

Программа муниципальных внешних заимствований 
Приютненского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2015 год 
 

(тыс. рублей) 

Вид заимствований Сумма 

  
Внешние заимствования 0,0 
(привлечение/погашение)  
  
Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в иностранной валюте 

0,0 

  
Кредиты иностранных государств, включая целевые иностранные 
кредиты (заимствования), международных финансовых организаций, 
иных субъектов международного права, иностранных юридических лиц 
в иностранной валюте 

0,0 

  
Кредиты кредитных организаций в иностранной валюте 0,0 
  
Иные источники внешнего финансирования дефицитов бюджетов   0,0 

  
Предельный объем муниципальных внешних заимствований на 
2015 год 

0,0 

 
 



 Приложение №9 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского муниципального 
образования Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
 

Программа муниципальных гарантий 
Приютненского сельского муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2015 год 
 

В 2015 году муниципальные гарантии Приютненским сельским 
муниципальным образованием Республики Калмыкия не предоставляются. 

 
 

(тыс. рублей) 
Наименование 

принципала 
Цель 

гарантии 
Право 

регрессивного 
требования 

гаранта 

Общий объем 
гарантий, 

предоставляемых 
в 2015 году 

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
на исполнение 

гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям в 2015 

году 
   0,0 0,0 

ВСЕГО:   0,0 0,0 
 

 



 Приложение №10 
к решению Собрания депутатов  
Приютненского сельского муниципального 
образования Республики Калмыкия 
«О бюджете Приютненского СМО РК на 
2015 год» 

 
 

Распределение бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности  

Приютненского сельского муниципального образования  
Республики Калмыкия на 2015 год 

(тыс. рублей)                                                            
Наименование Глава Раздел Подраздел Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Сумма 

2015 год 

Администрация 
Приютненского 
сельского 
муниципального 
образования 
Республики 
Калмыкия 
 
Строительство 
водопойного пункта с 
водозабором из 
подземных вод 
(скважины) на 
территории 
Приютненского СМО 
РК Республики 
Калмыкия 

851 05 02 1020102 414 2597,4 

 



Глава Администрации Приютненского сельского муниципального

образования РК

                    (подпись)                                 (расшифровка подписи)
"_____" ______________________20____г.

Получатель бюджетных средств_____________________________________________________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств_______________________________________________________________________________________________

Наименование бюджета

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов
2 3 4 6

             заработная плата 851 01 04 121
                                сления на выплаты по оплате труда 851 01 04 121

               ТОГО по 0104 0020800
             заработная плата 851 01 04 121

                 ния на выплаты по оплате труда 851 01 04 121
         О по  виду расходов 121 

           услуги связи 851 01 04 242
851 01 04 242

                формационно технических услуг 851 01 04 242
                    ОГО по виду расходов 242

             оммунальные услуги 851 01 04 244
               рочие работы и услуги 851 01 04 244

851 01 04 244
851 01 04 244

                         закупка товаров для муниц. нужд 851 01 04 244
                          ТОГО по виду расходов 244

                лата налога на имущество 851 01 04 851
               уплата прочих налогов 851 01 04 852
           ОГО по 0104 0020400

851 01 07 244

                    текущее содержание муниципального имущ 0020400 225 000.00.00 100000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0200002 290 000.00.00 70100,00

                    текущее содержание муниципального имущ 0020400 225 000.00.00 15000,00

увеличение стоимости основ. ср-в 0020400 310 000.00.00 50000,00

0020400 290 130000,00
50000,00

КОСГУ
10

(наименование иностранной валюты)
по ОКВ

383

код аналитического
показателя*

1 5

Единица измерения:  руб

Наименование показателя

от "____" ____________20___г.
0501012

в валюте
Сумма

по ОКЕИ

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

по ОКАТО
Главный распорядитель бюджетных средств                    Администрация Приютненского СМО РК

Бюджет Приютненского СМО РК

_______________________________________________

целевой статьи

7 8

по Перечню (Реестру)
по Перечню (Реестру)

________________  ____Лютов А.И._______

КОДЫ
  БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2015_ГОД Форма по ОКУД

Дата
по ОКПО

327828,00
213 000.00.00 99004,00

426832,00

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

9

по БК

в рублях
Код по бюджетной классификации Российской Федерации

213 000.00.00

0020800
0020800

211 000.00.00

1721328,00
519841,00

0020400 223 000.00.00

0020400 211 000.00.00
0020400

0020400

000.00.00

340.01.06

000.00.00

000.00.00

130000,00
0020400 226 50000,00

0020400 340 50000,00

3383001,00

221 000.00.00 100000,00

0020400 226 000.00.00

2241169,00

155000,00

380000,00

0020400 290 000.00.00

40000,00



             заработная плата 851 01 13 111
                 ния на выплаты по оплате труда 851 01 13 111
                 по разделу, подразделу 0113

851 05 02 244
851 05 02 414

             оммунальные услуги 851 05 03 244
                  ИТОГО по 0503 6000100
                       транспортные услуги 851 05 03 244

             оммунальные услуги 851 05 03 244
                     ержание муниципального имущества 851 05 03 244

               рочие работы и услуги 851 05 03 244
             приобретение ОС 851 05 03 244

                         закупка товаров для муниц. нужд 851 05 03 244
                         закупка товаров для муниц. нужд 851 05 03 244
                         закупка товаров для муниц. нужд 851 05 03 244

           ОГО по 0503 6000500 
                        ГО по разделу, подразделу 0503

             заработная плата 851 08 01 111
                 ния на выплаты по оплате труда 851 08 01 111

               рочие работы и услуги 851 08 01 244
                              ИТОГО по 0801 4409900

              рочие работы и услуги 851 11 01 244
                  по разделу, подразделу 1101 

Руководитель учреждения
Номер страницы
Всего страниц

______________________

0900201
418208,00

2597400,00

Итого по разделу, подразделу 0107 70100,00

Прочие выплаты

0939900 211

Итого по разделу 0502 2977400,00
увеличение стоимости основ. ср-в 1020102 310

2715000,00

10792600,00

"_____" ______________________20__г.

(уполномоченное лицо) __глава администрации_____  __________________ ___Лютов А.И.____

Начальник отдела Шлыков А.П.
(должность)                                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  распорядителем 
бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

              (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Всего
Итого по коду БК (по коду раздела)

000.00.00
000.00.00
000.00.00

000.00.00

321204,00
0939900 213 97004,00

6000100 223 580000,00

226 000.00.00

580000,00
000.00.00
000.00.00

000.00.00
380000,00

4409900
4409900

211 151248,00
213 45677,00

000.00.00
000.00.00

6000500 225 000.00.00

256925,00000.00.00
5129700 290 391966,00000.00.00

391966,00

3295000,00

6000500 222 000.00.00
6000500 223 000.00.00

000.00.00

340.01.03
6000500 340 340.01.04
6000500 340 340.010.06

25000,00
70000,00

1100000,00
500000,00

6000500 310 000.00.00 100000,00
6000500 226

200000,00
620000,00
100000,00

4409900 223 223.01.03 60000,00

6000500 340



Глава Администрации Приютненского сельского муниципального

образования РК

                    (подпись)                                 (расшифровка подписи)
"_____" ______________________20____г.

Получатель бюджетных средств_____________________________________________________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств_______________________________________________________________________________________________

Наименование бюджета

Код 
строки раздела подраз- вида

дела расходов
2 3 4 6

             заработная плата 265 01 04 121
                                сления на выплаты по оплате труда 265 01 04 121

               ТОГО по 0104 0020800
             заработная плата 265 01 04 121

                 ния на выплаты по оплате труда 265 01 04 121
         О по  виду расходов 121 

           услуги связи 265 01 04 242
265 01 04 242

                формационно технических услуг 265 01 04 242
                    ОГО по виду расходов 242

             оммунальные услуги 265 01 04 244
               рочие работы и услуги 265 01 04 244

265 01 04 244
                         закупка товаров для муниц. нужд 265 01 04 244

                          ТОГО по виду расходов 244
                лата налога на имущество 265 01 04 851

               уплата прочих налогов 265 01 04 852
           ОГО по 0104 0020400

             заработная плата 265 01 13 111
                 ния на выплаты по оплате труда 265 01 13 111
                 по разделу, подразделу 0113

0939900 213 000.00.00 154483,00
000.00.00 666019,00

000.00.00 3187199,00
0939900 211 000.00.00 511536,00

370613,00
0020400 290 000.00.00 320000,00
0020400 290 000.00.00 150000,00

увеличение стоимости основ. ср-в 0020400 310 000.00.00 50000,00
0020400 340 340.01.06 25000,00

145000,00
0020400 223 000.00.00 235613,00
0020400 226 000.00.00 60000,00

                    текущее содержание муниципального имущ 0020400 225 000.00.00 25000,00
0020400 226 000.00.00 30000,00

0020400 213 000.00.00 480258,00
2201586,00

0020400 221 000.00.00 90000,00

420066,00
0020400 211 000.00.00 1721328,00

10
0020800 211 000.00.00 327828,00
0020800 213 000.00.00 92238,00

1 5 7 8 9

(наименование иностранной валюты)

Наименование показателя Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма
целевой статьи КОСГУ код аналитического в рублях в валюте

показателя*

Бюджет Приютненского СМО РК по ОКАТО
Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383

_______________________________________________ по ОКВ

от "____" ____________20___г. Дата
по ОКПО

по Перечню (Реестру)
по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств                    Администрация Приютненского СМО РК по БК

КОДЫ
ПРОЕКТ  БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 2014_ГОД Форма по ОКУД 0501012

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)
________________  ____Лютов А.И._______

УТВЕРЖДАЮ



             оммунальные услуги 265 05 03 244
                  ИТОГО по 0503 6000100

                   держание дорог и дорожек 265 05 03 244
                   ИТОГО по 0503 6000200 

                       транспортные услуги 265 05 03 244
             оммунальные услуги 265 05 03 244

                     ержание муниципального имущества 265 05 03 244
               рочие работы и услуги 265 05 03 244

265 05 03 244
             приобретение ОС 265 05 03 244

                         закупка товаров для муниц. нужд 265 05 03 244
                         закупка товаров для муниц. нужд 265 05 03 244
                         закупка товаров для муниц. нужд 265 05 03 244

           ОГО по 0503 6000500 
                        ГО по разделу, подразделу 0503

             заработная плата 265 08 01 111
                 ния на выплаты по оплате труда 265 08 01 111

               рочие работы и услуги 265 08 01 244
265 08 01 244

                              ИТОГО по 0801 4409900
             заработная плата 265 08 01 111

                 ния на выплаты по оплате труда 265 08 01 111
               рочие работы и услуги 265 08 01 244

                          ИТОГО по 0801 4429900
              рочие работы и услуги 265 11 01 244

                  по разделу, подразделу 1101 

Руководитель учреждения
Номер страницы
Всего страниц

______________________

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным  распорядителем 
бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета."

              (подпись)                                        (расшифровка подписи)

"_____" ______________________20__г.

Всего 10743881,00

(уполномоченное лицо) __глава администрации_____  __________________ ___Лютов А.И.____
(должность)                                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)

Начальник отдела Шлыков А.П.

Итого по коду БК (по коду раздела)
000.00.00 180000,00

000.00.00 525672,00
5129700 290 000.00.00 180000,00

4429900 213 000.00.00 110332,00
4429900 226 000.00.00 50000,00

000.00.00 306925,00
4429900 211 000.00.00 365340,00

4409900 223 223.01.03 50000,00
                        прочая закупка товаров для муниц. нужд 4409900 340 340.01.04 60000,00

4409900 211 000.00.00 151248,00
4409900 213 000.00.00 45677,00

6000500 340 340.010.06 200000,00
4578000,00
5458000,00

6000500 340 340.01.03 550000,00
6000500 340 340.01.04 800000,00

Прочие выплаты 6000500 290 000.00.00 100000,00
6000500 310 000.00.00 90000,00

6000500 225 000.00.00 1558000,00
6000500 226 000.00.00 1000000,00

6000500 222 000.00.00 250000,00
6000500 223 000.00.00 30000,00

6000200 225 000.00.00 400000,00
400000,00

6000100 223 000.00.00 480000,00
000.00.00 480000,00



 
Пояснительная записка 

к проекту решения Собрания депутатов Приютненского сельского 
муниципального образования Республики Калмыкия  

«О бюджете Приютненского СМО РК на 2015 год» 
 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе Приютненского СМО РК 
Администрацией Приютненского СМО РК разработан бюджет 
Приютненского СМО РК на 2015 год. 

Основные параметры бюджета Приютненского СМО РК на 2015 год: 
1) общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 10792,6 тыс. 

рублей;    
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10792,6 тыс. 

рублей;    
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

Доходы  бюджета поселения на 2015 год 
 

Бюджет Приютненского СМО РК на 2015 год по доходам предусмотрен 
в сумме 10792,6 тыс. рублей, в том числе: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 9087,6 тыс. рублей; 
- безвозмездные поступления в сумме 1705,0 тыс. рублей. 

 
Налоговые и неналоговые доходы 

 
При формировании бюджета поселения на 2015 год налоговые доходы 

составили в сумме 3767,7 тыс. рублей, неналоговые доходы – 5320,0  тыс. 
рублей. 

Общий объем безвозмездных поступлений в доходах бюджета поселения 
на 2015 год составит в сумме 1705,0 тыс. рублей  

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2015 год в 
сумме 1705,0 тыс. рублей. 

 
Расходы бюджета поселения на 2015 год  

 
Расходная часть бюджета поселения на 2015 год сформирована исходя 

из необходимости концентрации расходов на приоритетных направлениях, 
прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека, адресном 
решении социальных проблем, повышение качества муниципальных услуг. 

 
 
 



Расходная часть бюджета поселения  составляет 10792,6 тыс. рублей, из 
них: 

-  общегосударственные вопросы – 3871,3 тыс. рублей (35,9%); 
-  жилищно-коммунальное хозяйство – 6272,4 тыс. рублей (58,1%); 
-  культура и кинематография – 256,9 тыс. рублей (2,4%); 
-  физическая культура и спорт – 392,0 тыс. рублей (3,6%) 
Сумма налоговых и неналоговых доходов и дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности составляют 10792,6 тыс. рублей.  
Из данных сумм доходов запланировано: 
-  на оплату труда и начисления на выплаты по оплате  труда в сумме – 

3 283,1 тыс. рублей (30,4%); 
-  на коммунальные услуги – 840,0 тыс. рублей (7,8%); 
-  на прочие расходы – 6 669,5 тыс. рублей (61,8%). 
За счет налоговых и неналоговых доходов, дотаций, прочих 

безвозмездных перечислений заработная плата и начисления на выплаты по 
оплате труда запланированы на 12 месяцев, коммунальные услуги, согласно 
утвержденных натуральных показателей Распоряжением Главы 
Администрации Приютненского СМО РК № 101, 102 от 12 декабря 2014г «О 
лимитах потребления коммунальных услуг», запланировано в 100 
процентном объеме. 

Верхний предел долга по бюджету Приютненского СМО РК на 01 
января 2016 года составит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 
 
 

Глава Администрации  
Приютненского СМО РК                                           Лютов А.И.                        
 
 
25.12.14г. 


	Решение № 29
	Приложение 1,
	Приложение 1,1
	Приложение 2
	Приложение 2.1
	приложение 3 бюджет 2015г
	Лист3 (2)

	приложение 4.
	Лист1 (2)

	Пояснительная записка к прил №4
	Приложение 5
	Приложение 6
	первон

	Приложение 7
	Приложение 8
	Приложение 9
	Приложение 10
	смета
	первон
	Лист1 (2)

	Пояснительная записка к проекту решения

